
  Zápis 

z 24. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice, 
konaného dne 22.června 2022 v 17.00 – 18.45 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kvasicích 

 

1.Zahájení Starosta obce Ing. Dušan Odehnal zahájil a řídil celý průběh zasedání. Přivítal občany, členy zastupitelstva a konstatoval, že na jednání je přítomno všech 12 členů 
zastupitelstva.  Omluveni jsou Tomáš Kahaja a MgA. Oldřich Šebestík.  Zápis z minulého jednání je přístupný k nahlédnutí v kanceláři starosty. Byl podepsán ověřovateli, nebyly proti němu podány námitky a považuje se tedy za platný.  P. starosta přečetl návrh programu veřejného zasedání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Zpráva o činnosti Rady obce Kvasice 

4. Závěrečný účet obce Kvasice za rok 2021 

5. Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitostem 

6. Rozpočtové opatření Obce Kvasice č.9/2022 

7. Odkup pozemků v k.ú.Kvasice: 
 p.č.932/219 a 932/197  
 p.č.1461/12  

8. Prodej pozemků v k.ú.Kvasice: 
 p.č.2024 a 1849/4   
 p.č.2023/2 

 p.č.2023/3   
 části p.č.1463/1  

9. Odkup vodovodního řadu, kanalizačního řadu a místní komunikace  
10. Smlouva o udělení souhlasu k provedení stavby  
11. Stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků pod křížovou cestou 

12. Změna č.2 Územního plánu Kvasice – smlouva o dílo č.8-22 

13. Přistoupení obce Kvasice do Sdružení místních samospráv ČR 

14. Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 

15. Diskuse 

16. Usnesení 
17. Závěr 

 

 P. starosta se zeptal, zda má někdo z členů ZO další pozměňující návrh nebo by chtěl do programu dnešního zasedání něco doplnit.  
 Do programu nebyl doplněn žádný další bod, proto p. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
 

221/ ZO Kvasice schvaluje program veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Kvasice, konaného dne 22.6.2022. 
 



Hlasování: PRO – 12, proti – 0, zdržel se – 0                     Návrh usnesení byl přijat. 
 

 P. starosta navrhl ověřovatele zápisu Tomáše Kolomazníka a Janu Koželovou. Hlasování: PRO – 12,  proti – 0,  zdržel se – 0 

 P. starosta navrhl návrhovou komisi ve složení: Ing.Pavel Ševčík, Ing.Petr Čabla a 

                                                                                             Bc. Jana Pospíšilová Hlasování: PRO – 12,  proti – 0,  zdržel se – 0 Návrhová komise mezi sebou určila předsedu Ing.Pavla Ševčíka. 

 

Ověřovatelé zápisu:    Tomáš Kolomazník, Jana Koželová 

Návrhová komise:        Ing.Pavel Ševčík, Ing.Petr Čabla, Bc.Jana Pospíšilová 

Omluveni:                        MgA.Oldřich Šebestík, Tomáš Kahaja Sepsáním zápisu byla pověřena Marie Horová. 
 

2.Kontrola usnesení P.místostarosta provedl kontrolu usnesení z minulého veřejného zasedání, konaného dne 
7.4.2022. 

Dotazy: nebyly. 

 

3.Zpráva o činnosti Rady obce Kvasice P. místostarosta přečetl zpráva o činnosti Rady obce Kvasice, která se od posledního veřejného zasedání sešla 5x. Zpráva zahrnuje informace od 7.4. do 1.6.2022, informace 

z dnešního jednání rady bude poskytnuta na příštím veřejném zasedání. 
Dotazy:  P. Zapletal se zeptal na kanalizační přípojku v ulici Kroměřížská, p.starosta vysvětlil, že se jedná o napojení DZP na Cukrovaru na veřejnou kanalizaci přes obecní pozemky. Ing.Ševčík seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č.5,6 a 7/2022. 
Dotazy: nebyly. P. starosta přečetl usnesení: 
222/ ZO Kvasice bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Kvasice. 
 



4.Závěrečný účet obce Kvasice za rok 2021 P. starosta uvedl, že rok 2021 byl rekordním z pohledu rozpočtu, byl o 1/3 vyšší než 
obvykle, po změnách byl ve výši 81,5 mil.Kč. ,  ale podařilo se nejen dostavět KODUS, ale celkově se toho v loňském roce v obci Kvasice hodně  vybudovalo.  Dále předal slovo Ing. Ševčíkovi. 
 Ing. Ševčík seznámil členy ZO s nejdůležitějšími informacemi závěrečného účtu za rok 
2021 a s účetní závěrkou za rok 2021.  Závěrku tvoří rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha a inventarizační zpráva.   Ing.Ševčík přečetl zprávu o přezkoumání hospodaření obce Kvasice za rok 2021, kterou zpracovala auditorka Ing.Pavla Frkalová – Sdružení auditorů Zlín.  Při kontrolovaném zjištění nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
Dotazy: nebyly. P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
223/ ZO Kvasice schvaluje účetní závěrku Obce Kvasice za rok 2021 bez výhrad. Hlasování: PRO – 12, proti – 0, zdržel se – 0  Návrh usnesení byl přijat. Jmenovitě:  Ing.Petr Čabla, Radek Kahaja,  Bc.Filip Klement, Jana Koželová, Tomáš Kolomazník, Mgr.Jiří Machovský, Lubomír Musil, Ing.Dušan Odehnal, Bc.Jana Pospíšilová, Ing.Pavel Ševčík, František Špíšek, Zdeněk Zapletal. 
 

V 17.40 hod. přišel na veřejné zasedání Ing.Richard Šiška, nyní je přítomno 13 členů 
zastupitelstva.  

 P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
224/ ZO Kvasice schvaluje celoroční hospodaření Obce Kvasice a závěrečný účet 
Obce Kvasice za rok 2021, včetně Zprávy auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021, bez výhrad. 
 Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0            Návrh usnesení byl přijat. 
 

5.Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitostem 

P. starosta seznámil přítomné se smlouvou o zřízení zástavního práva k nemovitostem, která musí být uzavřena s Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci dotačního programu na výstavbu Kodusu.  Jedná se dodržení těchto podmínek: 1. dvacet let musí budova sloužit seniorům, tak jak bylo v podmínkách dotace 2. budova nesmí být 20 let prodána 

 



Zástavní právo k nemovitosti je výše dotace, tj.10.800.000,- Kč a sjednává se na dobu 20 
let, tj. do 9.3.2042. 

 

Dotazy: 

P. Zapletal se zeptal, zda byla smlouva konzultovaná s právníkem, p. starosta odpověděl, že ano, navíc vzor smlouvy je zpracovaný přímo Ministerstvem pro místní rozvoj. P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
225/ ZO Kvasice schvaluje smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitostem 

mezi Obcí Kvasice a Českou republikou – Ministerstvem pro místní rozvoj, 
Staroměstské nám.6, 110 15  Praha 1, na zástavu pozemku parc.č. st.989 s budovou 

čp.734 v k.ú.Kvasice, s účinností do 9.3.2042.  
 Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0   Návrh usnesení byl přijat. 
 

6.Rozpočtové opatření Obce Kvasice č.9/2022 

 P. starosta uvedl, že ZŠ Kvasice žádá o navýšení rozpočtu v roce 2022 o 90.000,- Kč 
z důvodu neočekávaného navýšení finančních prostředků na povinné plavání žáků. Dále žádá o úpravu – snížení závazného ukazatele DDHM z původně schválených 270.000,- Kč 
na 200.000,- Kč, přičemž 70.000,- Kč bude v rámci rozpočtu ZŠ Kvasice přesunuto na plavání žáků. 
K navýšení částky na plavání dochází především z důvodu zrušených kurzů kvůli covidu, proto nyní bude na plavání jezdit více dětí. Cena za plavecký kurz pro 3., 4. a 5.třídu je 
100.000,- Kč, zdražila se i autobusová doprava na 80.000,- Kč.  Plavecký bazén oznámil, že plavání v těchto třídách bude v září a říjnu 2022.  Jelikož se jedná o závazný ukazatel, musí tuto žádost schválit ZO v rámci rozpočtového opatření. 
Dotazy: nebyly. P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
 

226/ ZO Kvasice schvaluje 

1. navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Kvasice o 90.000,- Kč z důvodu konání 
plaveckých kurzů pro žáky 3. – 5. tříd. 

2. změnu závazného ukazatele rozpočtu pro ZŠ Kvasice – pořízení DDHM 
z 270.000,- Kč na 200.000,- Kč. Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0                               Návrh usnesení byl přijat. 

 P. starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.9/2022. U příjmů  ve výši 461.000,- Kč činí 396.000,- Kč daň z příjmu právnických osob a 65.000,- Kč  poplatky za odvoz odpadu. U výdajů ve výši 461.000,-Kč  se jedná o úpravu cenové nabídky na opravu 
elektroinstalace v MŠ Kvasice (snížení o 500.000,- Kč)  , 90000,- Kč je navýšení příspěvku 



pro ZŠ Kvasice, 900.000,- Kč činí stavebně technický průzkum ZŠ a 1.700.000,- Kč činí navýšení ceny rekonstrukce WC v ZŠ Kvasice.  Rezerva se snižuje o 1.729.000,- Kč. 
Dotazy: nebyly. P.starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
227/ ZO Kvasice schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č.9/2022. 
 Hlasování: PRO – 9, proti – 0, zdržel se – 4  Návrh usnesení byl přijat. 
 

7.Odkup pozemků v k.ú.Kvasice: 
 p.č.932/219 a 932/197  
 p.č.1461/12  

 P. starosta uvedl, že na základě mapování katastru v rámci pozemkových úprav bylo navrženo, aby Obec Kvasice odkoupila pozemek p.č.932/219 o výměře 4 m 2 a pozemek p.č.932/197 o výměře 2 m2 od paní Jaroslavy Brázdilové, Nová 416, Kvasice.  Jedná se o 
pozemky ve vjezdu mezi družstvem a zadním vjezdem na Krajinu v ulici Mírová.   
 Další pozemek, který obec bude odkupovat má p.č.1461/12 v k.ú.Kvasice o výměře 231 
m2 je přímo pod komunikací v ulici Nová + část chodníku a je ve vlastnictví  Kollárova 2469, Kroměříž.  V obou případech je výkupní cena 100,- Kč/m2  vč.DPH. Pro obec je důležité, aby byla vlastníkem pozemků pod komunikací jak z důvodu oprav, tak pro získání dotace.  
 

Dotazy: nebyly. P. starosta přečetl návrhy usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
228/ ZO Kvasice schvaluje odkup pozemku p.č.932/219 v k.ú.Kvasice o výměře 4 
m2, druh pozemku ostatní plocha – manipulační plocha a pozemku p.č.932/197 
v k.ú.Kvasice o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha – manipulační plocha,  
od , za cenu 100,- Kč/m2 vč.DPH a ukládá 
starostovi obce uzavřít s kupní smlouvu. 
 Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0                       Návrh usnesení byl přijat. 

 Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
229/ ZO Kvasice schvaluje odkup pozemku p.č.1461/12 v k.ú.Kvasice o výměře 231 
m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace, od , 

 za cenu 100,- Kč/m2 vč.DPH a ukládá starostovi obce 
uzavřít s kupní smlouvu. Hlasování:  PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0        Návrh usnesení byl přijat. 



8.Prodej pozemků v k.ú.Kvasice: 

 p.č.2024 a 1849/4   
 p.č.2023/2 

 p.č.2023/3   
 části p.č.1463/1  

 P. starosta uvedl, že na základě nových znaleckých posudků, které vypracoval Mgr.Michal 
Reif z Plzně  byly zveřejněny  tři záměry prodeje pozemků ve Starém Dvoře. 
V 17.55 odešla za jednání Bc.Filip Klement, nyní je přítomno 12 členů zastupitelstva. Jedná se o prodej pozemku p.č.2024 o výměře 148 m2, druh pozemku ostatní plocha a pozemku p.č.1849/4 o výměře 40 m2 , druh pozemku zahrada, Ing.Aleši Musilovi, Školní 

 za celkovou cenu 79.170,- Kč vč.DPH, stanovenou dle znaleckého posudku č.337/2022 ze dne 4.4.2022. Jedná se nápravu historického stavu, pozemky navazují na stavbu provozovny Ing.Musila a budou sloužit jako přístupová cesta k objektu. 

Dotazy: nebyly.  P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
230/ ZO Kvasice schvaluje  prodej pozemků p.č.2024 o výměře 148 m2 , druh 

pozemku ostatní plocha a pozemku p.č.1849/4 o výměře 40 m2, druh pozemku 

zahrada,  oba v k.ú.Kvasice, ,  za celkovou 
cenu 79.170,- Kč vč.DPH a ukládá starostovi obce uzavřít s 

kupní smlouvu. Hlasování: PRO – 11, proti – 0, zdržel se – 1       Návrh usnesení byl přijat.  
 Dále se jedná o prodej pozemku p.č.2023/2 o výměře 221 m2,  druh pozemku ostatní plocha, Zdeňkovi Vrbeckému, Kroměřížská 392, Kvasice, za celkovou cenu 79.060,- Kč vč.DPH, stanovenou dle znaleckého posudku č.336/2022 ze dne 4.4.2022. Zde se jedná o pozemek, který sousedí s provozovnou autoservisu p.Vrbeckého a bude sloužit jako 
plocha k podnikání a přístupová cesta k bočnímu vjezdu do provozovny. 
Dotazy: nebyly.  

V 17.58 přišel Bc.Filip Klement, nyní je přítomno 13 členů zastupitelstva.  P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
231/ ZO Kvasice schvaluje prodej pozemku p.č.2023/2 v k.ú.Kvasice o výměře 221 
m2 , druh pozemku ostatní plocha,   
za celkovou cenu 79.060,- Kč vč.DPH a ukládá starostovi obce uzavřít se 

kupní smlouvu. Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0   Návrh usnesení byl přijat. 
 Třetím pozemkem, který se prodává, je pozemek p.č.2023/3 o výměře 221 m2, druh pozemku ostatní plocha a prodává se manželům Pavlovi a Haně Štanglicovým, Dvůr 489, 
za cenu 93.070,- Kč, stanovenou dle znaleckého posudku č.335/2022 ze dne 4.4.2022. 



Jedná se o pozemek před domem čp.489, který je ve vlastnictví manželů Štanglicových a který tvoří s tímto domem funkční celek. Část pozemku bude sloužit jako přístupová cesta 
k nemovitosti.  Rozdílná cena u p.Vrbeckého a manželů Štanglicových je na základě věcného břemene na elektrické vedení na pozemku, který kupuje p.Vrbecký. 
Dotazy: nebyly. P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
232/ ZO Kvasice schvaluje prodej pozemku p.č.2023/3 o výměře 221 m2 , druh 

pozemku ostatní plocha,  
za celkovou cenu 93.070,- Kč vč.DPH a ukládá starostovi obce uzavřít s 

 kupní smlouvu.  Hlasování: PRO – 12, proti – 0, zdržel se – 1      Návrh usnesení byl přijat. 
 Poslední prodej se týká části pozemku p.č.1463/1 o výměře 94 m2  Jiřímu Cenigovi, Mariánov 101, Kvasice za cenu 779,- Kč/m2 , stanovenou dle znaleckého posudku č.21/5145/2022 ze dne 30.5.2022.    Zde se jedná o nápravu historického stavu, pozemky jsou součástí domu čp.101 a garáže u tohoto domu.  Dle GP 1417-127/2022 ze dne 

13.5.2022 byla část pozemku k prodeji  rozdělena na díl b o výměře 49 m2 , díl c o výměře 
10 m2 a díl e o výměře 35 m2 . 

Dotazy: nebyly.  P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
233/ ZO Kvasice schvaluje  prodej části pozemku p.č.1463/1 v k.ú.Kvasice, druh 
pozemku ostatní plocha,  o celkové výměře 94 m2 , 

 za cenu 779,- Kč/m2 vč.DPH a ukládá starostovi obce uzavřít s J
C  kupní smlouvu.  Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0   Návrh usnesení byl přijat. 
 

9.Odkup vodovodního řadu, kanalizačního řadu a místní komunikace  P. starosta uvedl, že na jednání rady dne 7.4.2022 se projednávalo prodloužení vodovodního řadu, kanalizačního řadu, nízkotlakového plynovodu a místní komunikace ke stavbě domu p.Boudy.  Práce provede p.Bouda na vlastní náklady, ale bylo dohodnuto, že po jejich vybudování je Obec Kvasice, kromě přípojky plynu,  odkoupí za 50 % nákladů, ale bylo třeba doložit cenový rozpočet a určit maximální výši úhrady.  Aby mohlo dojít 
k odkupu, musí být veškeré náklady doloženy fakturami.  Nyní p.Bouda rozpočet doložil.  Celkové náklady činí 1.759.530,12 Kč vč.DPH,  z toho: 

 
 Prodloužení místní komunikace   681.334,02 Kč  vč.DPH 

 Prodloužení řadu vodovodu              336.555,27 Kč vč.DPH 

 Prodloužení kanalizace   587.365,82 Kč vč.DPH 

 Vedlejší rozpočtové náklady               154.275,-    Kč vč.DPH 

 

 

 



Dotazy:  Ing.Čabla chtěl vidět projekt na výstavbu sítí a kanalizace a po jeho shlédnutí se zeptal, proč není v usnesení napsáno, že to obec koupí.  P. starosta uvedl, že zatím se schvalují pouze procenta a maximální částka odkupu.  Po vybudování a řádné kolaudaci se bude na veřejném zasedání schvalovat kupní smlouva s Liborem Boudou o odkupu, ve které bude částka za odkup stanovena na základě faktur, doložených p.Boudou.   
 P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
234/ ZO Kvasice schvaluje 50 % podíl Obce Kvasice na skutečně prokázaných 
nákladech na prodloužení místní komunikace, vodovodního řadu, řadu kanalizace,  
které vybuduje   na obecních pozemcích p.č. 
200/10, 200/11, 200/12, 247/1, 247/2, 249, 253/1, 1496/1, všechny v k.ú.Kvasice, 
a to v maximální ceně: 

 Komunikace  340.667,- Kč vč.DPH 

 Vodovodní řad 168.278,- Kč vč.DPH 

 Kanalizační řad 293.683,- Kč vč.DPH. 
 Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0   Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

10.Smlouva o udělení souhlasu k provedení stavby  P. starosta seznámil členy ZO se smlouvou o udělení souhlasu k provedení stavby, která bude uzavřena se Státním pozemkovým úřadem. Touto smlouvou dává obec souhlas 
s vybudováním protipovodňového příkopu a upravuje budoucí majetkové vztahy po vybudování protipovodňového příkopu, polní cesty  a doplňkových opatření za lokality Jámy do Panenského potoka. V současnosti jsou pozemky v majetku Obce Kvasice a SPÚ, po dokončení bude vše převedeno do majetku obce. Vybudování proběhne na náklady SPÚ.  Jedná se o jednu z priorit, kterou si ZO odsouhlasilo v rámci Společných opatření komplexně pozemkových úprav. Celý tento postup je dán i zákonem č.139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech.   
 

Dotazy: nebyly. 

 P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
235/ ZO Kvasice schvaluje Smlouvu č.459-2022-525202 mezi Obcí Kvasice a Českou 
republikou – Státním pozemkovým úřadem pro Zlínský kraj, pobočkou Kroměříž, 
Riegrovo nám.3228/2, Kroměříž,    o udělení souhlasu k provedení stavby 
„Záchytný příkop PR1, interakční  prvky  IP42 a IP43, polní cesty DC68, HC95 a část 
HC16 v k.ú.Kvasice“ na obecních pozemcích p.č.2795, 2608, 2913, 2915,2631,2633 
v k.ú.Kvasice.   Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0   Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

11.Stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků pod křížovou cestou P. starosta uvedl, že Obec Kvasice a Historický spolek Kvasice se snaží o obnovu křížové 
cesty.  Jedná se o 11 zastavení na Kalvárii. V současné době probíhá intenzívní jednání se Zlínským krajem o bezúplatném převodu těchto zastavení do vlastnictví obce. Každé zastavení bude mít svoje parcelní číslo, parcely budou o velikosti asi 1,5 x 1,5 m.  Zlínský kraj požaduje od Obce Kvasice oficiální souhlasné stanovisko k převodu.  



Dotazy: nebyly. 

P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
236/ZO Kvasice schvaluje vydání souhlasného stanoviska k bezúplatnému převodu 
pozemků pod jednotlivým zastaveními křížové cesty, včetně staveb zastavení, které 
jsou součástí těchto pozemků v obci Kvasice, z vlastnictví Zlínského kraje do 
vlastnictví Obce Kvasice. Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0   Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

12.Změna č.2 Územního plánu Kvasice – smlouva o dílo č.8-22 P. starosta seznámil přítomné se smlouvou o dílo č.8-22, která bude uzavřena s AKTÉ 
projekt s.r.o. - Ing.arch. Milanem Kromanem. Předmětem smlouvy je zpracování změny č.2 Územního plánu Kvasice za cenu 145.200,- Kč vč.DPH.  Jedná se o žádost paní Boženy oralové, která bude provádět přístavbu bytů nad obchodem s čerpadly. Změnu uhradí na své náklady, ale jelikož jediný, kdo si může změnu územního plánu objednat je obec, je Obec Kvasice objednatelem změny a paní Vyoralové bude částka od obce přeúčtována. 
Dotazy: nebyly. P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
237/ ZO Kvasice schvaluje smlouvu o dílo č.P 8-22 mezi Obcí Kvasice a AKTÉ projekt 
s.r.o., Kollárova 629, 767 01  Kroměříž na zpracování změny č.2 Územního plánu 
Kvasice za cenu 145.200,- Kč vč.DPH. Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0   Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

 

13.Přistoupení obce Kvasice do Sdružení místních samospráv ČR P. starosta uvedl, že Sdružení místních samospráv je organizace, která sdružuje města a 
obce v celé České republice.  Obec využívá v současné době jejich školení a také využívá poradenskou a jinou odbornou pomoc při řešení různých situací při činnnosti úřadu, 
v současné době především pro zachování stavebního úřadu . Proto by bylo vhodné být členem tohoto sdružení a jako platný člen využívat jejich činnosti v celé míře. Členství je zpoplatněno, poplatek je 3500,- Kč/rok  + 2,- Kč za každého obyvatele obce.  
Dotazy: Ing.Ševčík se zeptal, jaký je rozdíl mezi Sdružením měst a obcí ČR a Sdružením místních samospráv?  P. starosta odpověděl, že SMO je více pro města a větší obce, Sdružení místních samospráv je pro menší obce. Ing.Šiška uvedl, že bude proti vstupu do tohoto sdružení vzhledem k současné politické 
situaci v hnutí STAN. Mgr.Machovský doplnil, že poplatek není velký vzhledem k tomu, co nám sdružení nabídne, pro Obec Kvasice bude vstup do sdružení přínosem. 
P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
238/  ZO Kvasice schvaluje přistoupení Obce Kvasice do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm.e zákona o obcích č.128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů a čl.3 Stanov Sdružení místních samospráv České 



republiky a  ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu 
s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 
jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 
 Hlasování: PRO – 11, proti – 1, zdržel se – 1       Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

14.Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 P. starosta uvedl, že Městský úřad Kroměříž požaduje, aby ZO dle zákona obcích stanovilo počet členů zastupitelstva na volební období 2022-2026, přestože se počet měnit nebude. Doporučil zachovat stejný počet jako v minulých volebních období, a to 15 členů.  
Dotazy: nebyly. P. starosta přečetl návrh usnesení. Kdo je pro usnesení v tomto znění: 
239/ ZO Kvasice stanovuje počet členů Zastupitelstva obce Kvasice na volební 
období 2022 – 2026  na 15 členů.  Hlasování: PRO – 13, proti – 0, zdržel se – 0     Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

15.Diskuse Ing.Ševčík upozornil na dvě dlouhodobě stojící auta v Horní ulici u pekárny, která zabírají tři parkovací místa.  P. starosta prověří. P.Zapletal upozornil na dodávky, které parkují na nám.A.Dohnala a blokují parkování osobních aut. P.Musil doplnil, že před čp.16 je hydrant a parkovat by se zde nemělo. Radek Kahaja upozornil na modrou dodávku, která parkuje v ulici Bělovská u přechodového místa, není tam při přecházení vidět a přecházení je tím pádem nebezpečné. Navíc  zde auta nedodržují rychlost při vjezdu do obce, ani při výjezdu z obce. P.Koželová navrhla umístit zde měřič rychlosti. P. starosta doplnil, že se jedná o komunikaci Zlínského kraje, proto veškeré zásahy a úpravy musí schválit ŘSZK. P. Zapletal upozornil na zvýšený pohyb volně pobíhajících psů v parku. Navrhl, aby při vybírání poplatků ze psů, majitelé psů dostali informaci o místech pro volný pohyb psů.  P. Bouda poděkoval za vstřícnost a ochotný přístup obce  při vyřizování jeho požadavků na výstavbu rodinného domu. 
 

16. Usnesení Předseda návrhové komise Ing.Ševčík přečetl usnesení, přijatá na dnešním veřejném zasedání. 
 

 



17.Závěr P. starosta poděkoval členům zastupitelstva i hostům za účast na veřejném zasedání, popřál všem hezké léto a zasedání v 18.45 hod. ukončil. 
 

 Zapsala: Marie Horová Zápis vyhotoven 27.6.2022 

 

 

Starosta obce:      Ověřovatelé zápisu: Ing.Dušan Odehnal      Tomáš Kolomazník 

        Jana Koželová 

 

 

 


